
1 

 

  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 8. 3. 2016 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, prof. Urban, 

prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, Ing. Mareš, RNDr. Dubcová, doc. 
Vrňata 

Omluveni: Ing. Klaudisová, doc. Hofmann 
Kontrola zápisu: 

 Ceny Francouzského velvyslanectví, školní termín 10/3, podrobnosti v dopise 
vedoucím ústavů z 5/2/2016, na VaV nyní z FCHI: 1 přihláška z 403, a 2 z 445 
 

1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/      

 VR školy 19/5/2016, profesorské řízení doc. Koska 

  novela vysokoškolského zákona prošla senátem a čeká na podpis presidenta, budou 
navazovat podzákonné normy, hlavní dopad – akreditace a vnitřní systém hodnocení 
(administrativně náročné)  

 zpráva o úspěšnosti studia studentů přijatých v r. 2015 – FCHT, FPBT, FCHI cca 52-60 
%, FTOP cca 40%, prodloužené přijímací řízení kromě FPBT má úspěšnost 0; v rámci 
celoživotního vzdělávání umožnit neúspěšným studenům absolvování výuky (kromě 
laboratoří) v pozici frekventantů 

 26/4/2016 od 14 h - běh Cross Campus 

 OK osloví doktorandy, akce k zvýšení komunikačních dovedností, využije se 
k propagaci fakulty 

 jednání o double degree z univerzitami ve Erlangenu Rennes a Dijonu – využití běžící 
výuky v angličtině pro samoplátce a Erasmus; bližší informace u prorektora Matějky 

 VIGA – udělené granty lze čerpat  

 Motivační podpora mladých (dříve JIGA) – přihlášky FCHI 12, FPBT 4, FCHT 4, FTOP 2, 
CL 1; výsledky budou známy 25/3 

 ing. Štěpánková a Friessová nabízejí 10 min prezentaci o evropském výzkumu, jsou 
pozvány na příští kolegium 29/3  

 informace paní kvestorky: nebudou se proplácet zálohové faktury na menší obnosy; 
první verze rozpočtu k dispozici KR, další projednávání rozpočtu 15/3 v 9 h; 
KvaLab je koncipován tak, že nebude využíván pro hospodářskou  

 vyklizení místností po ČVUT – bude vytvořena „pasportizační skupina“ za zástupců 
fakult – nelze „sáhnout“ na místnosti rekonstruované v rámci KvaLab (5 let) nebo 
Isprofin (10 let), z toho plyne omezení v optimalizaci lokalizace při přidělování nových 
prostor 

 Připravena základní verze „wikimedia“ – informace pro studenty (informace o 
předmětech, ankety, průvodce prváka, odkazy na studijní materiály, apod.) – náhrada 
za primat.cz (nyní zpoplatněn) 
 

Agenda KD/ 

 Excelentní výzkum – vedoucí oblastí obdrželi šablony CV a Projektového záměru – 
vyplnit do 24/3, doporučeno CV vyplňovat pro excelentní a klíčové pracovníky 



2 

 

 Agentura zdravotnického výzkumu AZV – 3 granty pro FCHI: J. Hanuš 409, F. Štěpánek 
409, V. Setnička 402 

 Doktorské studium: počty doktorandů v 7. ročníku: 402 – 1, 403 -2, 409 – 4, 445 – 1, 
vedoucí dostali seznam 

 VŘ na ústavy 413, 444 a 409 končí 24/3 , VŘ ve středu  30/3  ve 13 h, komise: 
Urbanová, Turzík, Hofmann, Přibyl, Jahoda, pro přímané nutná platná pracovní 
lékařská prohlídka  

 první data o přijímacím řízení v r. 2016: počet přihlášek na FCHI ke konci února 60 
(loni k stejnému datu 47) 

 informace o akreditaci PIM a EMAN – výtky AK jsou v řešení, 409 připraví v létě nový 
návrh akreditace 

 v žebříčku vysokých škol časopisu Týden obsadila FCHI 1. místo mezi technickými VŠ 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 neexistují obecné návody na DP, řídí se zvyklostmi oboru 

 další návrhy na přednášející na letní škole pro střed. profesory doc. Jahodovi 

 bezpečnost práce pro studenty Erasmu řešící projekty A, B, C na ústavech – potvrzení 
o proškolení zajistit na ústavech – stáhnout s internetu a nechat 2x podepsat (jednou 
pro studenta, jednou pro vedoucího projektu)  

 PIGA – rozděleno 2,053 mil Kč, ústavy: 402-9%, 403-11%, 409 – 28%, 413-22%, 444-
16%, 445-15% 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 rámcová kritéria habilitací na FCHI – na příští VR projednat jejich aktualizaci  

 14/3 v 10 h, posluchárna A01 – schůzka ke GAČR, určeno méně zkušeným žadatelům, 
školní termín letošních přihlášek GAČR je 24/3 

 Excelentní výsledky – kolegium souhlasí s výběrem (přiloženo k zápisu), další výběr 
dvoukolově v rámci školy, proděkan Friess rozešle požadavky na přípravu 
doprovodných materiálů k výsledkům 

 seznam ocenění studentům podpořených z IGA - vedoucí dodají proděkanovi 

 spolupořádání konferencí -  vedoucí dodají proděkanovi 

 angl..konference  -15/3 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 mimořádná exkurze na FCHI – 18/3/2016, počet nabídnutých laboratoří: 403-2, 409-
1, 445-1, 444-1, lze očekávat 10-15 studentů, provázet bude proděkan Hrnčiřík 

5/ Různé: 

 413 – z poslucháren v bud. C byly odstraněny stolky pro učitele; rozvrh pro studenty 
sestaven tak, že celodenní zátěž nelze zvládnout 

 402 a další ústavy – technické nedostatky v posluchárnách jsou řešeny pozdě nebo 
zmatečně 

 403 – 21.-22.4. návštěva Fullbrightovy nadace 

 děkanku během její dovolené 14/3-18/3 zastupuje proděkan Jahoda 
  

 
Termín příštího zasedání kolegia děkana – 29/3/2016 v 15 h. 

 
prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

děkanka 


